
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

РИЗОВАТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА 

 

ПРИКАЗ 

 

26.01.2026                                                                                                                                       № 16  

 

Об  утверждении графика консультаций по учебному предмету «Информатика» с учетом 

утвержденного перечня программного обеспечения для проведения ГИА по  

образовательным программам  среднего общего образования 

 

 

В соответствии с Приказ министерства образования и науки Нижегородской области от 

30.12.2024 № Сл-316-01-63-2808/25 «Об утверждении перечня программного обеспечения для 

проведения единого государственного экзамена по учебному предмету «Информатика» в 

компьютерной форме в 2026 году» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Заместителю директора подготовить график  консультаций по учебному предмету 

«Информатика» с учетом утвержденного перечня программного обеспечения для проведения ГИА 

по  образовательным программам  среднего общего образования 

2. Познакомить с перечнем программного обеспечения для проведения ГИА по  

образовательным программам  среднего общего образования учащихся и родителей учащихся 11 

класса, учителя информатики 

3. Учителю информатики провести консультации по учебному предмету «Информатика» 

с учетом утвержденного перечня программного обеспечения для проведения ГИА по  

образовательным программам  среднего общего образования в соответствии с графиком 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

Щербинину Ольгу Николаевну. 

 

Директор                                                                                                                             Г.А. Зимаева  

 

С приказом ознакомлена                                                      О.Н.Щербинина 

                                                                                                 В.В. Балашова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу 

от 26.01.2026 №16_______ 

График консультаций по учебному предмету «Информатика» с учетом утвержденного перечня 

программного обеспечения для проведения ГИА по  образовательным программам  среднего 

общего образования 

 

№ Программное обеспечение Дата консультации 

1 LibreOffice (24.8 и выше) 04.02.202; 11.02.2026 

2 Р7-Офис (2024.1.3.422 и выше 18.02.2026; 25.02.2026 

3 Python со средой IDLE (версия 3.8 и выше) 04.03.2026; 11.03.2026; 

18.03.2026 

 


